A divisão em 9 (nove) lotes pretende garantir a participação
de um número maior de empresas licitantes, aumentando a concorrência com vistas à redução do
preço.

3. DA ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO

3.1. Para a execução total do serviço, será necessária a contratação de  837 (oitocentos e trinta e
sete) veículos, cada um correspondendo a uma rota, que percorrerão 141.490 quilômetros (cento
e quarenta e um mil e quatrocentos e noventa quilômetros) para entregar e recolher 13.909 (treze
mil e novecentos e nove) urnas eletrônicas em 182 (cento e oitenta e dois) municípios;

3.2. Os  municípios  foram  agrupados  em  9  (nove)  lotes,  com  base  no  critério  da  proximidade
geográfica,  dispostos  no  anexo  I.  Cada  lote  contém  o  quantitativo  de  rotas,  a  respectiva
quilometragem  e  o  número  de  urnas  a  serem  transportadas,  tanto  na  entrega  quanto  no

[...]

Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho NE, por meio de ordem
bancária, creditada na conta corrente da CONTRATADA, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da
data do adimplemento de cada parcela, exceto os pagamentos decorrentes de despesas até R$:
17.600,00 (dezessete mil  e seiscentos reais), que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias
úteis, contados da apresentação da fatura;

10.2. As  empresas  optantes  pelo  SIMPLES  NACIONAL  deverão  apresentar,  juntamente  à  nota
fiscal/fatura, a declaração prevista no art.  4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de 11 de